
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

(МБОУ «СОШ № 83») 

 
ПРИКАЗ 

 
02.11.2022  №         470 

г. Северск 

 

 Об участии обучающихся в МЭ ВсОШ 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678               

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – 

Порядок, ВсОШ), распоряжением Департамента общего образования Томской области          

от 11.08.2022 № 1275-р «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году» 

(далее – Распоряжения ДОО ТО), Положением о проведении школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-

2023 учебном году, утвержденным приказом ОГБУ «РЦРО» от 15 августа 2022 года № 

178, на основании протоколов предметных жюри школьного этапа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

следующим предметам 1 группы: 

 

Предмет  Английский язык  

 

1.  Арипова.Л.М. 9 МБОУ «СОШ .№ 83» 

2.  Билега А. С. 10 МБОУ «СОШ № 83» 

3.  Буторин А. К. 8 МБОУ «СОШ № 83» 

4.  Гапеева О. Д. 9 МБОУ «СОШ № 83» 

5.  Губина С. А. 9 МБОУ «СОШ № 83» 

6.  Даниловский А.А. 7 МБОУ «СОШ № 83» 

7.  Неустроева Д. М. 9 МБОУ «СОШ № 83» 

8.  Полеканова М. А. 10 МБОУ «СОШ № 83» 

9.  Радченко  Д.  А. 11 МБОУ «СОШ № 83» 

10.  Серикова Е.С. 8 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

Предмет  География 

 

1 Воротнѐва София Владимировна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Жуковская Алина Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Новицкая Диана Владиславовна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Ругаль Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

5 Шалишев Елисей Михайлович 9 МБОУ «СОШ № 83» 

 



 

Предмет  История 

 

 

1 Аксенова Варвара Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Волкова Ульяна Петровна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Дементьев  Иван Константинович 10 МБОУ «СОШ № 83» 

5 Кравцов Ярослав Евгеньевич 8 МБОУ «СОШ № 83» 

6 Макеев Тимофей Олегович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

7 Мельникова Анна Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

8 Рафикова Карина Руслановна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

9 Русинова Варвара Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

10 Смирнов Андрей Денисович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

Предмет  Литература 

 

1 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Костенко Алина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

Предмет  Обществознание 

 

1 Антипенко Елена Андреевна  8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Мельник Анастасия Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Радченко Даниил Антонович 11 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Русинова Варвара Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

5 Чавгун Анастасия Вячеславовна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

 

Предмет  Основы безопасности жизнедеятельности 

 

1 Артеменко Евгений Владимирович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Власова Екатерина Александровна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Мошкин Александр Александрович 10 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

Предмет Русский язык 

 

1 Антипенко ЕленаАндреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Врачевский Александр Валерьевич 7 МБОУ «СОШ 83» 

3 Дворникова Анна Владимировна 7 МБОУ «СОШ 83» 

4 Мельник  Ксения Ивановна 7 МБОУ «СОШ № 83» 



5 Томилова Елизавета Григорьевна 7 МБОУ «СОШ 83» 

6 Фадеева Анна Александровна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

Предмет  Экология  

 

1 Агапитова Алиса Романовна 8 МБОУ «СОШ №83» 

2 Аксенова Варвара Евгеньевна  8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Буторин Алексей Константинович  8 МБОУ «СОШ №83» 

4 Даниловский Артем Андреевич 7 МБОУ «СОШ № 83 

5 Желейко Михаил Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №83» 

6 Исакова Р.А  11 МБОУ «СОШ № 83» 

7 Качаева Екатерина Викторовна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

8 Костенко Алина Алексеевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

9 Рафикова Карина Руслановна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

10 Серикова Е.С. 8 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

2. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

следующим предметам 2 группы: 

Предмет  Технология  

 

1 Приваленко Анастасия 8 МБОУ «СОШ№ 83» 

2 Назарова В.В. 8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Горбатов Богдан Николаевич 8 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Белотелов Максим Андреевич 8 МБОУ «СОШ № 83» 

 

Предмет  Физика 

 

1 Врачевский Александр Валерьевич 7 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Желейко Михаил Сергеевич 7 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Трофимов Макар Васильевич 9 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Радченко Даниил Антонович 11 МБОУ «СОШ № 83» 

5 Мельник Анастасия Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

 

Предмет  Физическая культура(девушки) 

 

1 Старовойтова Ульяна Олеговна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Пашковская Софья Александровна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Мельник Ксения Ивановна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Губина Софья Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

5 Губина Софья Алексеевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

6 Скоромкина Екатерина Павловна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

7 Кузнецова Полина Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

 



 

Предмет  Физическая культура(юноши) 

 

1 Рябуха  Матвей Александрович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Кромин Егор Константинович 7 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Каминский Михаил Александрович   8 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Андреев Глеб Романови 9 МБОУ «СОШ № 83» 

5 Смышляев Антон Андреевич 9 МБОУ «СОШ  № 83» 

6 Соснин Артем  Юрьевич 9 МБОУ «СОШ № 83» 

7 Бутенко Даниил Витальевич 9 МБОУ «СОШ № 83» 

8 Иванов Артѐм Игоревич 10 МБОУ «СОШ № 83» 

 

Предмет  Химия  

 

1 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Аксенова  Варвара Евгеньевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Каминский Михаил  Александрович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Кравцов Ярослав Евгеньевич 8 МБОУ «СОШ №83» 

5 Макеев Тимофей Олегович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

6 Назарова Варвара Владимировна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

7 Осин Александр Максимович 8 МАОУ СФМЛ 

8 Мельникова Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

9 Наймушина Екатерина Эдуардовна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

10 Качаева Екатерина Викторовна 10 МБОУ «СОШ №83» 

11 Багичев Артем Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

3. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

следующим предметам 3 группы: 

Предмет  Математика 

 

1 Арипов Адлер Махмуджонович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

2 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Белотелов Максим Андреевич 8 МБОУ «СОШ № 83» 

4 Новицкая Диана Владиславовна 9 МБОУ «СОШ № 83» 

5 Кузнецова Василина Евгеньевна 10 МБОУ «СОШ № 83» 

6 Русинова Варвара Евгеньевна 11 МБОУ «СОШ № 83» 

7 Буторин  Павел Константинович 11 МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

 

 

 



Предмет  Биология 

 

1 Желейко Михаил Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №83» 

2 Климкина Виктория Ивановна 7 МБОУ «СОШ №83» 

3 Антипенко Елена Андреевна 8 МБОУ «СОШ №83» 

4 Власова Екатерина Александровна 9 МБОУ «СОШ №83» 

5 Качаева Екатерина Викторовна 10 МБОУ «СОШ №83» 

6 Рубанова Дарья Александровна 10 МБОУ «СОШ №83» 

7 Исакова Руслана Алексеевна 11 МБОУ «СОШ №83» 

8 Багичев Артем Дмитриевич 11 МБОУ «СОШ №83» 

 

 

Предмет  ИКТ 

 

1 Врачевский Александр Васильевич 7 МБОУ «СОШ №83» 

2 Дворникова Анна Владимировна 7 МБОУ «СОШ № 83» 

3 Макаркова София Александровна 7 МБОУ «СОШ №83» 

4 Плющев Денис Алекандрович 7 МБОУ «СОШ № 83 

5 Фадеева Анна Александровна 7 МБОУ «СОШ №83» 

6 Шуткин Матвей Павлович 7 МБОУ «СОШ № 83» 

7 Макеев Тимофей Олегович 8 МБОУ «СОШ № 83» 

 

2. Зам. директора по УВР Сальниковой обеспечить информационное, организационно-

методическое сопровождение МЭ ВсОШ. 

3. Создать и наполнить страницы ВсОШ на официальном сайте  МБОУ «СОШ № 83»  в 

соответствии с требованиями регионального оператора ВсОШ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                                                                  Д.Б.Ярушин                                                                


